

## Stowarzyszenie POMOC BLIŹNIEMU

ul. Bocheńska 26, 32-005 Niepołomice  
tel. 694 250 566  
email: [stowarzyszenie@pomocblizniemu.org](mailto:stowarzyszenie@pomocblizniemu.org)



KRS: 0000188739  
REGON: 356792258  
NIP: 6831909070

### Podprogram POPŻ 2018

Data publikacji: [19 października 2018](#)

PROGRAM OPERACYJNY  
POMOC ŻYWNOŚCIOWA  
2014-2020



UNIA EUROPEJSKA

EUROPEJSKI FUNDUSZ POMOCY  
NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM



Celem Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 jest dotarcie z pomocą żywnościową do grup osób najbardziej potrzebujących w całej Polsce. W październiku 2018 roku rozpoczęła się realizacja Podprogramu 2018, w ramach którego osoby najbardziej potrzebujące w całej Polsce będą mogły skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, jak również możliwości uczestniczenia w różnych działaniach wspierających, edukacyjnych i włączających.

**Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.**

Do czerwca 2019 roku w Stowarzyszeniu „Pomoc Bliźniemu” w Niepołomicach osoby które otrzymają skierowanie z Ośrodka Pomocy Społecznej, będą mogły skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, która cyklicznie będzie dystrybuowana w formie paczek żywnościowych.

Każda z osób otrzymujących paczki żywnościowe, otrzyma w nich produkty następującego typu: groszek z marchewką, fasola biała, koncentrat pomidorowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe, makaron jajeczny, makaron kukurydziany bezglutenowy, ryż biały, kasza gryczana, herbatniki maślane, mleko UHT, ser podpuszczkowy dojrzewający, szynka drobiowa, szynka wieprzowa mielona, pasztet wieprzowy, filet z makreli w oleju, kabanosy wieprzowe, cukier biały, olej rzepakowy, miód nektarowy wielokwiatowy, gołąbki w sosie pomidorowym.

Prócz wsparcia żywnościowego, Stowarzyszenie „Pomoc Bliźniemu” realizować będzie cykliczne działania wspierające, doradcze, szkoleniowe dla opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych oraz działania organizowane dla uczestników Dziennego Domu Pobytu Staniątkach (pracownia kulinarna, zajęcia z komputerem, rękodzieło, szycie, decoupage, stolarnia, zajęcia muzyczne, gimnastyka rekreacyjna, wycieczki, pikniki itd.). Ponadto Stowarzyszenie również organizować będzie zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych w „Domu Pełnym Kultury” w Staniątkach (zajęcia takie jak taneczne, aktorskie, matematyczne, aerobik, sportowe oraz warsztaty kulinarne, artystyczne, itp.).

Osoby korzystające ze wsparcia Programu w naszym województwie będą mogły również wziąć udział w ciekawych warsztatach edukacyjnych dotyczących wzmocnienia samodzielności i kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego. O szczegółach informować będziemy na bieżąco. Wsparcie działaniami towarzyszącymi, pozwoli na zwiększenie wymiaru pomocy żywnościowej, która realizowana jest w ramach Programu.

**Pomoc żywnościowa w postaci paczki żywnościowej** może być przekazywana do osób spełniających kryteria kwalifikowalności do statusu osoby najbardziej potrzebującej, tj.: osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, spełniających kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej (**od 1 października 2018 są to: 1.402 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1.056 zł dla osoby w rodzinie**), **na podstawie skierowania** wystawionego przez właściwy terytorialnie Ośrodek Pomocy Społecznej, lub w przypadku osoby bezdomnej – oświadczenia podpisanego w organizacji.

Podprogram 2018 jest kontynuacją Podprogramu 2017, w ramach którego Stowarzyszenie „Pomoc Bliźniemu” objęła wsparciem żywnościowym ponad 700 osób przekazując im około 44 000 kg żywności.

Obok dystrybucji paczek prowadzone były również działania na rzecz osób starszych organizowane w Ośrodku Wsparcia Seniorów w Integracji z Młodzieżą (w ramach integracji międzypokoleniowej, polegające na wspólnych zajęciach osób starszych, młodzieży i dzieci w miejscowościach takich jak Zakrzów, Zabierzów Bocheński, Wola Zabierzowska). Dla uczestników OWS-ów prowadzone były następujące aktywności: kulinarne- seniorzy uczyli młodzież sztuki kulinarnej z naciskiem na naukę wykonywania potraw regionalnych; edukacji technologicznej, gdzie młodzież uczyła seniorów obsługi urządzeń technicznych (komputera, korzystania z Internetu, telefonu komórkowego), wokalne; przekazywanie pieśni regionalnych, obrzędowych, biesiadnych; artystyczne gdzie prowadzone były zajęcia z rękodzieła; artystyczne, ponadto organizowane były wycieczki, itp.

Z kolei w Dziennym Domu Pobytu w Staniątkach organizowano dla osób starszych m.in. zajęcia rękodzielnicze, kulinarne, ceramiczne, krawieckie, filcowanie, sportowe, warsztaty np. z dziećmi i młodzieżą (tworzenie mydełek glicerynowych, itd.) pikniki (np. w Osadzie Podegrodzie w Niepołomicach, wycieczki (np. wycieczka integracyjna z wolontariuszami do Pszczyny).

Więcej informacji n/t Podprogramu 2018 uzyskają Państwo w linku poniżej:

<https://www.mpips.gov.pl/pomoc-spoeczna/programy/program-operacyjny-pomoc-zywnosciowa-2014-2020-popz/wytyczne/podprogram-2018-materialy-aktualne-kwiecien-2018-r/>